
ISTITUTO COMPRENSIVO 1 MAZZA COLAMARINO
Via Vittorio Veneto, 30 bis 80059 Torre del Greco
tel. 081 8811261 - www.mazzacolamarino.edu.it 

Cod. mecc. naic8cl008 C.F. 95170060636
email naic8cl008@istruzione.it pec naic8cl008@pec.istruzione.it

oggetto: Determina per l’affamento fireto fel  erriiio   fi organiiiaiione e confuiione felle atriti   

laboratoriali fifatco ricreatre in occa ione fel Carnerale     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il  R.D.  18  norembre  1923,  n.  2440,  recante  «Nuove  disposizioni

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

 VISTA la L. 15 mario 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di

funzioni  e  compit alle  regioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica

Amministrazione e per la semplifcazione amministratva»; 

VISTO il  D.P.R.  8  mario  1999,  n.  275,  «Regolamento  recante  norme  in  materia  di

autonomia delle Isttuzioni Scolastche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il  Decreto Intermini teriale 28 ago to 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali

sulla  gestone  amministratvoocontabile  delle  isttuzioni  scolastche,  ai  sensi

dell’artcolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO Il D.Lg . n. 165 fel 30 mario 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e  ucce  ire mofifcce e

integraiioni;

TENUTO CONTO felle  funiioni  e  fei  poteri  fel  Dirigente  Scola tco in  materia  negoiiale,  come

fefnit fallaartcolo 25, comma 2, fel fecreto legi latro 30 mario 2001, n. 165,

fall’artcolo 1, comma 78, fella legge n. 107 fel 2015 e fagli artcoli 3 e 44 fel

 uccitato D.I. 129/2018; 

VISTO Il Programma Annuale 2020 approrato con felibera n.2 fel 17/12/2020; 

VISTA La  L.  241  fel  7  ago to  1990,  recante  «Nuove  norme  sul  procedimento

amministratvo»;

VISTO il  D.Lg .  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  «Codice  dei  contrat pubblici »,  come

mofifcato fal D.Lg . 19 aprile 2017, n. 56  cf. Corretroo; 

VISTO in partcolare l’art. 32, comma 2, fel D.Lg . 50/2016, il quale prerefe cce, prima

fell’arrio  felle  procefure  fi  affamento  fei  contrat pubblici,  le   taiioni

appaltant,  in  conformiti  ai  propri  orfinament,  fecretano  o  feterminano  fi

contrarre, infirifuanfo gli element e  eniiali fel contrato e i criteri fi  eleiione

fegli  operatori  economici  e felle oferte e cce, per gli  affament ex art.  36,

comma 2,  let.  ao  fel  Cofice  «[…]  la  stazione  appaltante  può  procedere  ad

affidamento  direoo  tramite  determina  a  contrarre,  o  ato  equivalente,  che

contenga, in modo semplifcato, l’oggeto dell’afdamento, l’importo, il fornitore,

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000826 - 18/02/2020 - B/15  Contabilit - U

Firmato digitalmente da MINGHELLI DEBORA

http://www.mazzacolamarino.edu.it/
mailto:naic8cl008@pec.istruzione.it
mailto:naic8cl008@istruzione.it


le  ragioni  della  scelta  del  fornitore,  il  possesso  da  parte  sua  dei  requisit di

caratere  generale,  nonché  il  possesso  dei  requisit tecnicooprofessionali,  ove

richiest»;

VISTO in partcolare, l’art. 36, comma 2, letera ao fel D.Lg . 50/2016, il quale prerefe

cce «Fermo restando quanto previsto dagli artcoli 37 e 38 e salva la possibilità di

ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltant procedono all'afdamento

di lavori,  servizi  e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'artcolo 35,

secondo le seguent modalità: a) per afdament di importo inferiore a 40.000

euro, mediante afdamento direto, anche senza previa consultazione di due o più

operatori economici o per i lavori in amministrazione direta […]»;  

VISTE le Linee Guifa n. 4, aggiornate al Decreto Legi latro 19 aprile 2017, n. 56 con

felibera  fel  Con iglio  n.  206  fel  1  mario  2018,  recant « Procedure  per

l’afdamento dei  contrat pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza

comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestone  degli  elenchi  di

operatori  economici»,  le quali  canno inter alia  preri to cce, ai fni  fella   celta

fell’affatario  in  ria  fireta,  «[…]  la  stazione  appaltante  può  ricorrere  alla

comparazione dei listni di mercato, di oferte precedent per commesse identche

o analoghe o all’analisi dei prezzi pratcat ad altre amministrazioni. In ogni caso,

il  confronto  dei  preventvi  di  spesa  fornit da  due  o  più  operatori  economici

rappresenta una best practce anche alla luce del principio di concorrenza»; 

VISTO l’art. 45, comma 2, let. ao fel D.I. 129/2018, il quale prerefe cce «Al Consiglio

d’Isttuto spetano le deliberazioni relatve alla determinazione, nei limit stabilit

dalla normatva vigente in materia, dei criteri e dei limit per lo svolgimento, da

parte del dirigente scolastco, delle seguent atvità negoziali:  a) afdament di

lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislatvo 18 aprile

2016,  n.  50  e  dalle  relatve  previsioni  di  atuazione,  di  importo  superiore  a

10.000,00 euro»;

RITENUTO cce Debora Mingcelli, DS fell’I ttuiione Scola tca, ri ulta pienamente ifonea a

ricoprire  l’incarico  fi  RUP  per  l’affamento  in  oggeto,  in  quanto   offi fa  i

requi it riccie t fall’art. 31, comma 1, fel D.Lg . 50/2016, arenfo un lirello fi

inquaframento  giurifico  e  competenie  profe  ionali  afeguate  ri peto

all’incarico in que tone; 

VISTO l’art.  6-bi  fella legge 7 ago to 1990, n. 241, introfoto fallaart.  1, comma 41,

fella  legge  6  norembre  2012,  n.  190,  relatro  all’obbligo  fi  a ten ione

fall’incarico fel re pon abile fel procefimento in ca o fi confito fi intere  i, e

all’obbligo fi   egnalaiione fa parte fello   te  o fi  ogni   ituaiione fi  confito

 ancce poteniialeo;

TENUTO CONTO cce,  nei  confront fel  RUP  infirifuato  non   u  i tono  le  confiiioni  o tatre

preri te falla  uccitata norma;

CONSIDERATE le propo te fei Con igli fi Intercla  e e Inter eiione, l’afe ione felle famiglie e la

felibera n. 5 fel Collegio fei Docent fel giorno 13 Febbraio;

DATO ATTO fella nece  iti fi affare il  erriiio fi organiiiaiione e confuiione felle atriti

laboratoriali  fifatco ricreatre in occa ione fel Carnerale, rirolte af alunni fi

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000826 - 18/02/2020 - B/15  Contabilit - U

Firmato digitalmente da MINGHELLI DEBORA



 cuola  fell’infaniia  e   cuola  primaria,  con  atriti  feficate  in  ba e  all’eti  fei

partecipant e con un numero congruo fi operatori impegnat;

DATO ATTO fella non e i tenia fi Conreniioni Con ip atre in merito a tale merceologia;

PRESO ATTO cce la  pe a comple  ira per il  erriiio in parola, come  tmata fall’area  crirente,

a   eguito  fi  appo ita  infagine  fi  mercato,  ammonta  af  €  4  per  cia cun

partecipante, per un numero inficatro fi partecipant pari a 500 alunni; 

DATO ATTO cce è  tata  rolta un’infagine fi mercato informale,  ai  en i felle citate Linee

Guifa n. 4, per rerifcare il  co to e l’oferta pre ente nel mercato fel   erriiio,

atrarer o  prerentri  fi   pe a  acqui it on-line  e  le  propo te  liberamente

perrenute a que ta i ttuiione  cola tca fa parte fi operatori fel  etore, rolta a

 eleiionare  l’operatore  ifoneo  a   offi fare  il  fabbi ogno  fell’I ttuiione

Scola tca; 

CONSIDERATO cce il prerentro maggiormente ri ponfente alle e igenie e pre  e ri ulta e  ere

quello fell’A  ociaiione “Pietro e i  uoi Buratnin ; 

RITENUTO fi affare i larori in parola all’A  ociaiione “Pietro e i  uoi Buratnin;

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, fella Legge 23 ficembre 2005, n. 266, in rirtù fel quale

l’I ttuto è tenuto af acqui ire il cofice ifentfcatro fella gara  CIGo;

TENUTO CONTO cce l’affamento in oggeto fi luogo af una tran aiione  oggeta agli obbligci fi

tracciabiliti  fei  fu  i  fnaniiari  preri t falla  legge fel  13 ago to 2010,  n.  136

 «Piano  traorfinario contro le mafe, nonccé felega al Gorerno in materia fi

normatra antmafa»o e fal D.L. fel 12 norembre 2010, n. 187  «Mi ure urgent in

materia fi  icureiia»o, conrertto con mofifcaiioni falla legge fel 17 ficembre

2010, n. 217, e relatre mofifcce, integraiioni e prorrefiment fi atuaiione, per

cui  i è procefuto a ricciefere il  eguente Cofice Ifentfcatro fi Gara  CIGo;

CONSIDERATO cce gli import fi cui al pre ente prorrefimento ri ultano pari af € 2000 a totale

carico fei genitori,  a  unt a bilancio all’ato fell’accrefito in conto te oreria e

 ucce  ira rariaiione fi bilancio; 

nell’o  errania felle fi po iiioni fi cui alla legge fel 6 norembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motri e pre  i nella preme  a, cce  i intenfono integralmente ricciamat:

 fi  autoriiiare,  ai   en i  fell’art.  36,  comma 2,  let.  ao  fel  D.Lg .  50/2016,  l’affamento fireto
 erriiio fi organiiiaiione e confuiione felle atriti laboratoriali fifatco ricreatre in occa ione
fel Carnerale, rirolte af alunni fi  cuola fell’infaniia e  cuola primaria all’a  ociaiione “Pietro e i
 uoi Buratnin per un importo comple  iro felle pre taiioni pari af € 2.000,00;

 fi autoriiiare la  pe a comple  ira € 2.000,00;

 fi nominare Debora Mingcelli quale Re pon abile Unico fel Procefimento, ai  en i fell’art. 31 fel
D.Lg . 50/;

 cce il pre ente prorrefimento  ari pubblicato  ul  ito internet fell’I ttuiione Scola tca ai  en i
fella normatra  ulla tra parenia.

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000826 - 18/02/2020 - B/15  Contabilit - U

Firmato digitalmente da MINGHELLI DEBORA



Il Dirigente Scolastco

dott.ssa Deoora Mingeelli

NAIC8CL008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000826 - 18/02/2020 - B/15  Contabilit - U

Firmato digitalmente da MINGHELLI DEBORA


		2020-02-18T17:44:20+0100
	MINGHELLI DEBORA




